MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

     Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel./Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 000001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00001/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 000022/2024

1º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE À

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

000022/2024 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

PERDIGÃO E AUTO POSTO LAGOA

DOURADA.

O MUNICÍPIO DE PERDIGÃO, inscrito no CNPJ sob o N° 18.301.051/0001-19, localizado

na Avenida Santa Rita, n° 150, Bairro: Centro, nesta cidade, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF sob o nº: 034.582.766-02,

doravante denominada CONTRATANTE, órgão da administração direta do Poder

Executivo, e AUTO POSTO LAGOA DOURADA LTDA inscrito no CNPJ sob o n°:

37.621.707/0001-25, com sede na Rodovia MG 252, nº: 210, Bairro: Lagoa Dourada,

Perdigão/MG, CEP: 35545-000, neste ato representado pela senhor(a) KÁTIA MAX

COSTA, inscrita no CPF sob o nº: 065.378.446-57, doravante denominada CONTRATADA,

celebram o presente TERMO ADITIVO DE REAJUSTE à Ata de Registro de Preço nº:

022/2024, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS DE

PERDIGÃO/MG, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Ata de Registro de Preço
n°022/2024 para REAJUSTE aos itens, ficando estabelecido os novos valores conforme
descrito no quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR DO ITEM
VALOR

REAJUSTADO
0001 OLEO TIPO S10 LAGOA DOURADA R$ 5,74 R$ 5,67

0002

OLEO DIESEL  LAGOA DOURADA R$ 5,64 R$ 5,57

0003 ETANOL  LAGOA DOURADA R$ 3,52 R$ 3,89

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

     Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel./Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2/2

0004 GASOLINA COMUM LAGOA DOURADA R$ 5,38 R$ 5,55

1.2 Em razão do reajuste dos itens deste objeto, por intermédio do presente Termo
Aditivo de Reajuste, o valor do reajuste passa a valer à partir do dia 23/04/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor
e forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.

Perdigão/MG, 23 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO                                             AUTO POSTO LAGOA DOURADA LTDA

CNPJ: 18.301.051/0001-19                                                CNPJ: 37.621.707/0001-25

JULLIANO LACERDA LINO                                                               KATIA MAX COSTA

PREFEITO MUNICIPAL                                                                   CPF: 065.378.446-57

CPF: 034.582.766-02                                                                               CONTRATADA

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

NOME: __________________________

CPF: ____________________________

NOME: __________________________

CPF: ____________________________

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br